

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Sonne Ejendomme ApS

Elmevej 14, 9500 Hobro

CVR-nr. 38 79 54 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2024.

Morten Sonne Godiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sonne Ejendomme ApS Elmevej 14 9500 Hobro
	CVR-nr.: 38 79 54 30
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Sonne Godiksen
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Kapitalinteresser	Byggelyst ApS, Mariagerfjord Byggelyst Byg ApS, Mariagerfjord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og drift af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 100.132 kr. mod 109.828 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 679.046 kr. mod 293.037 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	100.132	109.828
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-29.251	-27.100
Driftsresultat	70.881	82.728
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	650.000	245.000
Andre finansielle indtægter	15.558	4.361
Øvrige finansielle omkostninger	-48.956	-24.746
Resultat før skat	687.483	307.343
Skat af årets resultat	-8.437	-14.306
Årets resultat	679.046	293.037
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	618.046	234.137
Disponeret i alt	679.046	293.037

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.306.809	1.336.060
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.306.809</u>	<u>1.336.060</u>
Kapitalinteresser	45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.000</u>	<u>45.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.351.809</u>	<u>1.381.060</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.020.320	503.671
Udskudte skatteaktiver	34.258	27.823
Tilgodehavender i alt	<u>1.054.578</u>	<u>531.494</u>
Likvide beholdninger	103.415	41.496
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.157.993</u>	<u>572.990</u>
Aktiver i alt	<u>2.509.802</u>	<u>1.954.050</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.052.624	434.578
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	1.163.624	543.478
Gældsforpligtelser		
1 Gæld til realkreditinstitutter	756.928	765.284
Langfristede gældsforpligtelser i alt	756.928	765.284
Kortfristet del af langfristet gæld	20.000	32.504
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.766	7.732
Selskabsskat	6.872	17.574
Anden gæld	548.612	587.478
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	589.250	645.288
Gældsforpligtelser i alt	1.346.178	1.410.572
Passiver i alt	2.509.802	1.954.050

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	257.641	0	307.641
Årets overførte overskud eller underskud	0	234.137	58.900	293.037
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-57.200	0	-57.200
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	434.578	58.900	543.478
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	618.046	61.000	679.046
	50.000	1.052.624	61.000	1.163.624

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	776.928	797.788
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-20.000</u>	<u>-32.504</u>
	<u>756.928</u>	<u>765.284</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>668.000</u>	<u>634.733</u>
2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 777 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.307 t.kr.		
